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PROVRAEM

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIOFICADA - AS N° 016-2025-PROVRAEM-OEC-1

1 NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACIGN GENERAL

En la ciudad de Ayna San francisnco, siendo el dia 21 de Marzo del afio 2025, en la Oficina de la Unidad de Logistica, el Organo Encargado de las Contrataciones -
OEC, responsable de la conduccion del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada - AS N° 016-2025-PROVRAEM-OEC-1, cuyo objeto de convocatoria
2 |es la ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS, para el Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL
PLATANO Y BANANO EN LAS PROVINCIAS DE HUANTA Y LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL
DEPARTAMENTO DE JUNIN", con la finalidad de aperturar, evaluar y calificar las ofertas correspondientes segin orden de prelacion, cuya presentacién de ofertas se
realizé en forma electronica.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION O ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES {segtin corresponda)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

OEC CPC. SILVIO LAURA TORRES Dependencia; UNIDAD DE LOGISTICA
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N Nombre o razén soclal del participante RUC N Nombre o razén sacial del participante RUC

1 |CHULLUNCUY MADUENO JOSE EDGAR 10200457027 24  |EMPRESA HL GROUP EIRL 20606748281
2 |LOPEZ PARIACHI ANITA ISABEL 10408694111 25 |CHAGRO NEGOCIOS AGRICOLAS E.IR.L. 20606915668
3 |CASTILLO MORALES ANDRES 10415464211 26 [SERVICIOS AGRICOLAS SAN GABRIEL 20607137502
4 |CAMPOS TALAVERA BRUNGC ROBERTO 10430120153 27 |MULTISERVICIOS MIRANCO SAC 20607141518
5 |vELASQUE OROSCO ELEAZAR HUGO 10440852942 28 |SEMILLAS DEL ANDE SANTA ROSA E.LR.L. 20607350427
6 |CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 10442420934 29 [COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 20607396516
7 |PALOMINO GONZALES JONANN 10736687327 30 |INVERSIONES ELEIN E.I.R.L. 20607515248
8  [MURNEZ HINOIOSA FIORELA 10749485961 31 |ZONA OBREROSS.A.C. 20608515217
9 |GROVE PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20207931471 32 ["GROUP FABIAN SELVA" SAC 20608547151
10 |MAREM REPRESENTACIONES S.R.L. 20450100289 33 |MULTISERVICIOS MAR FYL SAC 20609292335
11 |AGRONEGOCIOS VIRGEN DE YAUCA S.A.C. 20521440865 34 |CONSULTORIA Y SERVICIOS AGRARIOS SOL DE PANGT 20610094458
12 |PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 20530897983 35 |GRUPO JMW PERU S.A.C. 20610159240
13 |CONSULTORES CONSTRUCTORES EVALUADORES DARCI 5.A.C 20534641495 36 |CONSCRCIO FERNANDEZ SUAREZ E.LR.L. 20610268669
14 |INVERSIONES PALOMINO A & M E.I.R.L. 20566394201 37 |TIERRAVIVAH & M S.A.C. 20610504427
15 |INVERSIONES Y NEGOCIACIONES SELVA E.I.R.L. 20568718454 38 |AGROINNOVA LIDER S.A.C. 20610813845
16 |MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. 20568868693 39  |INVERSIONES KALLPASUN S.A.C. 20610941355
17 |APACHETA INVERSIONES EN CONSTRUCCION E.I.R.L. 20574675767 40 [AGROVETERINARIA SAN ROMAN E.LR.L 20611546212
18 |[CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20574690219 41 |TELECONEXION INNOVADORA S.A.C. 20612278742
18 |GRUPQ BALTODANO J&M C.C. S.A.C. 20600252179 42 |JMCCONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.|.R.L. 20612321672
20 |AGROFERT INVERSIONES E.I.R.L. 20600979940 43 |CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. 20612573621
21 |BLOQUES DE CONCRETO, AGREGADOS Y CONSTRUCTORES E.1.R.L. 20602041515 44 |OCAMPER S.A.C. 20613035398
22 |INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES SAN JOSE EIRL 20604427836 45  |INVERSIONES MULTIPLES DAJUV S.A.C, 20613795261
23 |GRUPQ RENACER PERU S.R.L. 20605389628 46

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el comite se seleccion, realiza la apertura de ofertas de manera
electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).

[ Nombre o razén social del postor - E:::::nt:e '::::f Hora de present.
1 |CONSORCIO PANGOA 5% 2\ vlido 14/03/2025 20:21:08
2 |"GROUP FABIAN SELVA" SAC [[S] 1=]] Valido 14/03/2025 21:02:44
3 |MAREM REPRESENTACIONES S.RL. ﬁ\'y N gL Valido 14/03/2025 21:52:11
4 |CONSORCIO BALTODANO = \Z\ KA /S Valido 14/03/2025 23:23:44
6 |CONSORCIO FERNANDEZ SUAREZ E.LRL. NERAVRR Valido 14/03/2025 23:38:11

6 |Acto seguido, se procede con la revision de la oferta, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas
ylo requisitos y condiciones de los términos de referencia previstas en las bases;

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05 i
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA. CONSORCIO | "GROUP FABIAN AREM CONSORCIO O o
o PANGOA SELVA® SAC REPRESENTACIONES BALTODANO FERNANDEZ i
SRL SUAREZ EIRLL.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 de!
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificacioens
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccidn. (Anexo N° 3).

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Declaracién jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en fa
qQue se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

PRESENTA No Corresponde No Corrgsponde PRESENTA No Corresponde

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6. El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA

Ry

ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar4 los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
NO PRESENTA EL ANEXO 6 CONFORME SE EXIGE EN EL CAPITULO Iil DE LAS BASES Y DE ACUERDO
AL FORMATO DE LAS BASES ESTANDARES ESTABLECIDO POR EL OSCE, SOBRE EL TIPO DEL
SISTEMA DE CONTRATACION QUE ES A SUMA ALZADA; ASIMISMO NO PRESENTA EL ANEXO 4 TAL
1 |MAREM REPRESENTACIONES S.R.L. COMO SE SOLICITA EN EL CAPITULO Il DE LAS BASES Y EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 73.2 DEL
ARTICULO 73 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, SU OFERTA SE
CONSIDERA NO ADMITIDA
NO PRESENTA EL ANEXO 6 CONFORME SE EXIGE EN EL CAPITULO Il DE LAS BASES Y DE ACUERDO
AL FORMATO DE LAS BASES ESTANDARES ESTABLECIDO POR EL OSCE, SOBRE EL TIPO DEL
2 |CONSORCIO FERNANDEZ SUAREZ E.LR.L. SISTEMA DE CONTRATACION QUE ES A SUMA ALZADA, Y SU OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA
NO CUMPLE CON LOS 02 ANOS DE ANTIGUEDAD LA LICENCIA MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO
EXIGIDO EN EL NUMERAL 6.1 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL CAPITULO Ilf DE LAS
. N BASES; ASIMISMO NO PRESENTA EL ANEXO 4 TAL COMO SE SOLICITA EN EL NUMERAL 5.5.2 DE LAS
3 |"GROUP FABIAN SELVA" SAC EETT DEL CAPITULO Ilf DE LAS BASES Y EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 73.2 DEL ARTICULO 73 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, SU OFERTA SE CONSIDERA NO
ADMITIDA
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, la oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:
8
N°  |Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONSORCIO PANGOA item Unico
2 |CONSORCIO BALTODANO \ item tinico
3
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS 2l
9.1
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA Valor Estimado S/ 211,200.00
N°  (Nombre o razén soctal del postor OFERTA ECONOMICA % del valor
Estimado
1 |CONSORCIO PANGOA S/ 210,000.00 99.43%
2 |CONSORCIO BALTODANO S/ 205,527.00 97.31%
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS
FACTOR DE EVALUACION Maximo ‘100 puntos
A) PRECIO: 100 Puntos
- - . Donde:
Zt’-:‘allﬁin(f;r: ‘Ia siguiente formula de i = Oferta
Pi= Om x PMP Pl_ i Puntg;g de la oferta a evaluar
o Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [ CONSORCIO PANGOA
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO Monto Ofertado:| S/ 210,000.00 97.87
Bonificacion de 5% por condicién de MYPE 4.89
PUNTAJE TOTAL 102.76
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102 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ‘ CONSORCIO BALTODANO
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO Monto Ofertado:| S/ 205,527.00 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
PUNTAJE TOTAL 105.00

1

Y

RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 CONSORCIO BALTODANO 105.00

2 CONSORCIO PANGOA 102.76

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el organo encargado de las contrataciones determina que el (los) postor(es) pasan a la verificacion de los requisitos de calificacion
detallados en las bases, segin establece en el Art. 75° del Reglamento:

12.1 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO BALTODANO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILITAGION X

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Resultado de la Calificacion DESCALIFICADO

He NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 lCONSORCIO PANGOA

A HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el (los) siguiente postor (es), cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas:

N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL (LOS] POSTOR (ES) QUE PASARON, SEGUN ORDEN DE PRELAGION

1

. .

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICAGCION

No cumple en acreditar la Capacidad Legal - Habilitacion, solicitada en el literal A ) del numeral 3.1 - Requisitos
de Calificacion del capituio lil de las bases, toda vez que en su Anexo 5 sefnala como Obligaciones de
"Adquisicion de Insumos Agricolas" para ambos infegrantes; Y para el cumplimiento de la habilitacion sefiala
1 |CONSORCIO BALTODANGO “Importante.- En ef caso de consarcios, cada integrante del cosorcio que se hubiera comprometido a ejecutar
las obligaciones vinculantes directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito” Por lo que
su oferta se DESCALIFICA

No cumple en acreditar la Capacidad Legal - Habilitacion, solicitada en el literal A) del numeral 3.1 - Requisitos
de Calificacion del capitulo ill de las bases, toda vez que en su Anexo 5 sefiala como Obligaciones de
2 |CONSORCIO PANGOA “"Responsable de la Entrega total de los bienes soficitados” al integrante "Multiservicios MAR FYL SAC" (folio
17), pero presenta la habilidad del integrante "Servicios Agricolas San Gabriel SAC”" no guardando relacion
entre ellos. Por lo que su oferta se DESCALIFICA

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR DESPUES DE LA CALIFICACION MONTO OFERTADO PUNTAJE TOTAL

1 e . [

14

ACUERDO ADOPTADO T

Acto seguide, en cumplimiento a lo dispuesto en el numer. -1 del Articulo §5 del Reglarptnto de la Ley de Contgataciones, el Organo Encargado de las Contrataciones
declara DESIERTO por la No existencia de ofertas vaiifas. /53

15
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Y MANTARQ
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T.PC. Silvio+Tiui
ESPECETSTA ENLL

S CPC. SILVIO LAURA TORRES

Nombre y Firma det Comité de Seleccién y/u Organo Encargado de fas Contrataciones
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